Ивантеевский Вестник

информационный бюллетень

№ 7

                                                                                от 12.03.2021

В этом выпуске:
 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от

12.03.2021 № 20 «Об отчете Главы Ивантеевского сельского
поселения о результатах деятельности Администрации сельского
поселения за 2020 год»

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от
12.03.2021 № 21 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов Ивантеевского сельского поселения от 29.11.2013 года №
141 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории
Ивантеевского сельского поселения

  ___________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 12.03.2021 № 20

д. Ивантеево

Об отчёте  Главы Ивантеевского сельского поселения о результатах
деятельности Администрации сельского поселения  за 2020 год

            В соответствии с частью 11.1 статьи 35, пунктом 5.1 статьи 36
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 6
статьи 12, частью 3 статьи 15, частью 4 статьи 22 Устава  Ивантеевского сельского
поселения, заслушав отчѐт Главы Ивантеевского сельского поселения о
результатах деятельности Администрации сельского поселения за 2020 год, Совет
депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
          1. Отчѐт Главы Ивантеевского сельского поселения о результатах
деятельности Администрации  сельского поселения за 2020 год принять к
сведению.
          2.  Деятельность Администрации Ивантеевского сельского поселения за 2020
год признать удовлетворительной.

  3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Ивантеевский вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации
Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава поселения                                                                        К.Ф. Колпаков

2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 12.03.2021 № 21
д. Ивантеево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского
 сельского поселения от 29.11.2013  года № 141«Об утверждении
 Положения о земельном налоге на территории Ивантеевского

сельского поселения»

          В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об
общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации",
главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Ивантеевского
сельского поселения, на основании протеста Прокуратуры Валдайского района от
26.02.2021 № 7-02-2021 Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положение о  земельном налоге на
территории Ивантеевского сельского поселения, изложив его в следующей редакции:

«П О Л О Ж Е Н И Е
о земельном налоге на территории Ивантеевского сельского поселения

Статья 1. Общие положения.
1.1. Решение о земельном налоге на территории Ивантеевского сельского

поселения принимается в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской
Федерации, федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным
законом от  07.06.2004 №  284-ОЗ «О наделении сельских районов и города Великий
Новгород статусом муниципальных районов и городского округа Новгородской
области и утверждении границ их территорий».

1.2. Настоящее решение определяет:
отчетный период;
налоговые ставки;
налоговые льготы, основания и порядок их применения;
порядок представления налогоплательщиками документов, подтверждающих

право на применение налоговых льгот.

Статья 2. Отчетный период.

2.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций  признаются
первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Статья 3. Налоговые ставки.
3.1. Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости земельного

участка в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;

consultantplus://offline/ref=C60016E2FE7BFF39A9EB063931F9FCCF47FCA48B8ECA69DC44F35CA85DE362697F392A7D092C589FCBAEF

3

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации";

 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных
нужд;

2)  1,5 процента - в отношении прочих земельных участков.

Статья 4 . Налоговые льготы, основания и порядок их применения.
4.1. Налоговые льготы предоставляются следующим категориям

налогоплательщиков в виде полного освобождения от уплаты налога:
 органам местного самоуправления;
 гражданам в возрасте семидесяти и более лет, в отношении земельного

участка, предоставленного для эксплуатации индивидуального жилого дома, при
условии регистрации по месту жительства в указанном доме;

 ветеранам,  инвалидам  Великой Отечественной войны, бывшим узникам
концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных
фашистской Германией и ее союзниками в период Второй мировой войны, бывшим
военнопленнным во время Великой Отечественной войны, а также ветеранам и
инвалидам боевых действий.

4.2. Граждане и юридические лица, имеющие право на налоговые льготы,
предусмотренные статьей 4, представляют документы, подтверждающие такое право,
в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Ивантеевский вестник» и разместить на интернет-сайте Администрации
Ивантеевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                       К.Ф. Колпаков

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=318895#l2

Учредитель:

Совет депутатов Ивантеевского
сельского поселения

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич
Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область
Телефон 8(81666) 33-249

Тираж 15 экз.
Цена: бесплатно